
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕПСКОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Почеп * 1 ' i Т I .

О предоставлении дополнительных мер социальной
поддержки семьям военнослужащих с детьми,
один из родителей которых, участвует
в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области

В соответствии со ст. 15 Федерального закона №131-Ф3 от 06Л 0.2003 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 34,37,65 Федерального закона №273-Ф3 от 29.12.2012 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях оказания социальной 
поддержки семьям военнослужащих с детьми, один из. родителей которых 
участвует в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области, в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации», администрация Почепского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за 
детьми, в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
программы дошкольного образования:
- семьи военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в 
ВС РФ;
- семьи с детьми военнослужащих, проходящих военную службу в ВС РФ по 
контракту, участвующих в специальной военной операции на территориях 
Украины, ДНР, ЛНР, Запорожской области, Херсонской области,
- семьи с детьми граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на ВС РФ;
- семьи военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на 
территориях Украины, ДНР, ЛНР, Запорожской области, Херсонской области 
имеющих полнородных и неполнородных братьев и сестер;
- семьи военнослужащих, погибших в специальной военной операции.



z

2. Предоставить детям лиц, указанных в пункте 1 данного постановления:
- бесплатное одноразовое горячее питание детям, обучающимся в 5-11 

классах в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
программы начального, основного и среднего общего образования из расчета 
40 рублей в день;

- бесплатное питание детям, посещающим муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения Почепского района из расчета 76,5 рублей в день;

3. Освободить родителей детей лиц, указанных в пункте 1 данного 
постановления:

- от родительской платы, взимаемой за прибмотр и уход за детьми, 
посещающими группы продленного дня в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программы начального, основного и среднего 
общего образования;

■ - от платы при посещении' занятий (кружков, секций и иных занятий) по 
дополнительным общеобразовательным программам.

4. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки, 
предусмотренных пунктами 1-3 настоящего постановления, осуществляется 
при предъявлении следующих документов:

- заявление о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки;
- справка, выданная военным комиссариатом об участии в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области;

свидетельство о заключении брака или иных документов, 
подтверждающих право на получение льгот, предусмотренных п.1-3 
настоящего постановления;

- свидетельство о рождении.
5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01,20£3 года.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Почепского 

района от 27.10.2022 *N*21611.
7. Постановление опубликовать в порядке, установленном Уставом 

Почепского муниципального района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Зеленова А.В.


		2023-03-18T15:13:11+0300
	Буравцова Л.Н.




